Indulgentiam viginti quinque dierum qualibet vice lucranda ab iis omnibus, qui devote invocaverint SS. NOMEN JESU.

Indulgentiam plenariam in articulo mortis iis omnibus, qui in vita consueverint, ut supra, se salutare, vel saepius ipsum SS. NOMEN invocare; dummodo tunc saltem corde, si id ore facere nequiverint, idem SS. NOMEN invocent.

Praedictae indulgentiae concessae quoque sunt Praedicatoribus et iis omnibus, qui fideles exhortabuntur ad se salutandos praefato modo, et ad saepe invocandum SS. NOMEN JESU ET MARIAE (*Raccolta*, pag. 48).

22. LAUS SANCTIS NOMINIBUS JESU ET MARIAE.

265. Pius PP. IX per Rescriptum S. C. I. diei 26 Sept. 1864, ad omnes Christifideles, qui vicissim se devote salutaverint, unus dicens: LAUDETUR JESUS ET MARIA, et alius respondens: HODIE ET SEMPER, vel aliis similibus verbis, benigne extendit

Indulgentiam quinquaginta dierum qualibet vice lucranda, quam indulgentiam Clemens XIII Bulla de die 30 Nov. 1762 jam concesserat Religiosis Carmelitis, qui ad invicem se salutabant solis verbis: LAUDETUR JESUS ET MARIA (*Raccolta*, pag. 511).

23. JACULATORIA: Mi Jesu, misericordia (Gesù mio, misericordia).

266. *Indulgentia centum dierum a Summo Pontifice Pio PP. IX de novo concessa est omnibus Christifidelibus, quoties corde saltem contrito et devote recitaverint dictam Jaculatoriam, qua saepissime utebatur S. Leonardus a Portu Mauricio, speciatim in favorem fidelium in articulo mortis constitutorum, qui facile pronuntiare nequeunt prolixas orationes* (Decr. 24 Sept. 1846; *Raccolta*, pag. 57).

24. JACULATORIA: Jesu Deus meus, super omnia amo te.

267. Per Rescriptum autographum Summi Pontificis Pii IX de die 7 Maii 1854 concessa est omnibus Christifidelibus

Indulgentia quinquaginta dierum, toties lucranda, quoties corde saltem contrito et devote ptaefatam Jaculatoriam recitaverint, vel alios ad eam recitandam induixerint (*Raccolta*, pag. 58).

25. ORATIO QUAM S. THOMAS AQUINAS COMPOSUIT ET FREQUENTER RECITABAT ANTEQUAM SE ACCINGERET AD DOCENDUM, SCRIBENDUM VEL PRAEDICANDUM.

268. Creator ineffabilis, qui de thesauris sapientiae tuae tres Angelorum hierarchias designasti et eas super coelum empyreum miro ordine collocasti, atque universi partes elegan-
tissime disposuisti, tu, inquam, qui verus fons luminis et sa-
pientiae diceris ac supereminens principium: infundere digneris
super intellectus mei tenebras tuae radium claritatis, duplices,
in quibus natus sum, a me removens tenebras, peccatum sci-
licet et ignorantiam. Tu qui linguis infantium facis disertas,
linguam meam erudias, atque in labiis meis gratiam tuae be-
nictionis infunde. Da mihi intelligendi acumen, retinendi ca-
pacitatem, addiscendi modum et facultatem, interpretandi sub-
tilitatem, loquendi gratiam copiosam; ingressum instruas, pro-
gressum dirigas, egressum compleas. Tu qui es verus Deus et
homo. Qui vivis et regnas in saecula saeculorum. Amen.

Ex concessione Leonis PP. XIII Christifideles corde saltem contrito
et devote dictam orationem recitantes, consequuntur

*Indulgentiam ducentorum dierum semel in die (Rescr. 21 Febr.
1880; Raccolta, pag. 63).*

26. ORATIO DESUMPTA AB ILLA PRECE, QUAM S. THOMAS AQUINAS QUOTIDIE RECITARE SOLEBAT ANTE IMAGINEM JESU CHRISTI.

269. Concede mihi, misericors Deus, quae tibi placita sunt
ardenter concupiscere, prudenter investigare, veraciter agnoscere
et perfecte adimplere ad laudem et gloriam nominis tui. Amen.

Summus Pontifex Leo PP. XIII concessit

*Indulgentiam tercentum dierum omnibus Christifidelibus, qui
ante studium vel lectionem corde saltem contrito et devote hu-
jusmodi orationem recitaverint (Rescr. 21 Junii 1879; Raccolta,
pag. 63; Rescript. auth. pag. 667. N. 430).*

27. ORATIO: Clementissime Jesu.

270. Clementissime Jesu, salus, vita, resurrectio nostra tuus es. Te ergo quaesumus, ne derelinquas nos in angustiis perturbationibus nostris, sed per agoniam Cordis tui sanguissimi, et per dolores Matris tuae immaculatae, tuis famulis veni, quos pretioso Sanguine redemisti.

Pius PP. IX concessit

Indulgentiam centum dierum semel in die lucrandam ab iis libibus, qui corde saltem contrito et devote hujusmodi orationem itaverint (Decr. 6 Octob. 1870; Raccolta, pag. 60).

28. PIAE PETITIONES S. AUGUSTINI.

271. Domine Jesu, noverim me, noverim te,
 Nec aliquid cupiam nisi te.
 Oderim me et amem te;
 Omnia agam propter te.
 Humiliem me, exaltem te;
 Nihil cogitem nisi te.
 Mortificem me et vivam in te:
 Quaecumque eveniant, accipiam a te.
 Persequar me, sequar te;
 Semperque optem sequi te.
 Fugiam me, confugiam ad te,
 Ut merear defendi a te.
 Timeam mihi, timeam te,
 Et sim inter electos a te.
 Diffidam mihi, fidam in te.
 Obedire velim propter te.
 Ad nihil afficiar nisi ad te,
 Et pauper sim propter te.
 Aspice me, ut diligam te.
 Voca me, ut videam te,
 Et in aeternum fruar te. Amen.

Indulgentia quinquaginta dierum semel in die ex concessione Leonis PP. XIII, fidelibus corde saltem contrito et devote recitantibus istas Petitiones (Breve 25 Sept. 1883; *Raccolta*, pag. 64).

29. ORATIO: Divine Jesu.

272. Divine Jesu, Fili Dei incarnate, qui pro nostra salute in stabulo nasci, vitam in paupertate, aerumnis et miseria degere, et in crucis doloribus mori dignatus es, divino tuo Patri dic, quaeso, in momento mortis meae: *Pater, ignosce ei*; dic Matri tuae dilectae: *Ecce filius tuus*; dic animae meae: *Hodie mecum eris in paradyso*. Deus meus, Deus meus, ne derelinquas me in illa hora. *Sitio*: utique Deus meus, anima mea sitit ad Te, qui es fons aquarum viventium. Vita mea praeterit velut umbra; adhuc modicum, et consummata erunt omnia. Quapropter, o Salvator mi adorabilis, ex hoc momento in omnem aeternitatem *in manus tuas commendabo spiritum meum*. Domine Jesu, accipe animam meam. Amen.

Pius PP. IX confirmavit *Indulgentiam tercentorum dierum lucrandam* ab omnibus Christifidelibus quoties corde saltem contrito et devote transcriptam orationem recitaverint (Decr. 10 Junii 1856; *Raccolta*, pag. 59).

30. ORATIO: O Jesu vivens in Maria.

273. O Jesu vivens in Maria, veni et vive in famulis tuis, in spiritu sanctitatis tuae, in plenitudine virtutis tuae, in veritate virtutum tuarum, in perfectione viarum tuarum, in communione mysteriorum tuorum, dominare omni adversae potestati, in spiritu tuo ad gloriam Patris. Amen.

Indulgentia tercentorum dierum, ex concessione Pii PP. IX, semel in die lucranda ab omnibus fidelibus, praedictam orationem corde saltem contrito et devote recitantibus (*Rescriptum autographum* 14 Octobris 1859; *Raccolta*, pag. 59).

31. JACULATORIA: Jesu fili David, miserere mei.
 (Luc. XVIII, 38.)

274. Leo PP. XIII concessit Christifidelibus, qui corde saltem contrito et devote recitaverint hujusmodi orationem jaculatoriam *Indulgentiam centum dierum semel in die* (Rescr. 27 Febr. 1886; *Raccolta*, pag. 71).

32. ORATIO AD IMPETRANDAM UNITATEM FIDEI.

275. Domine Jesu, doce nos orare sicut Patrem orasti, ut omnes unum sint.

Recitantibus corde saltem contrito et devote predictam orationem, Summus Pontifex Leo XIII concessit, sub die 9 Martii 1893,

Indulgentiam centum dierum semel in die acquirendam (Apud Acta Ord. Min. ann. XII, pag. 175).

33. JACULATORIA S. HIERONYMI AEMILIANI:

Dulcissime Jesu, non sis mihi Judex, sed Salvator.

276. *Indulgentia quinquaginta dierum*, a Pio IX concessa omnibus Christifidelibus, quoties corde saltem contrito et devote hujusmodi brevissimam precein recitaverint (Decr. 11 Aug. 1851).

Idem Pontifex benigne clargitus est omnibus Christifidelibus, qui per unius anni spatium semel saltem in die corde contrito et devote recitaverint predictam Jaculatoriam

Indulgentiam plenariam semel tantum lucrandam a primis Vesperis festi S. Hieronymi Aemiliani (20 Julii) usque ad totam octavam, die, qua vere contriti, confessi ac sacra Communione reflecti, visitaverint aliquam ecclesiam vel publicum oratorium, ibique per aliquod temporis spatium oraverint juxta mentein Sanctitatis Suae (Decr. 29 Nov. 1853; *Raccolta*, pag. 57).

§ IV.

JESUS INFANS.

34. ORATIO AD JESUM INFANTEM.

277. Amantissime Jesu Christe, Domine noster, qui pro nobis nasci dignatus es in praesepi, ut nos redimeres a peccati

tenebris, ut nos ad te traheres, tuoque amore nos accenderes, te adoramus uti Creatorem et Redemptorem nostrum; te veluti Regem et Dominum habemus, et uti tributum tibi cunctos offerimus cordis nostri affectus. O bone Jesu, Domine et Deus noster, hanc dignare accipere oblationem; et ut tuo beneplacito digna fiat, nostras ignosce culpas, illumina intellectum, nosque inflamma illo tuo igne, quem deferre in mundum venisti, ut in cordibus nostris accendatur. Sic fiat anima nostra juge sacrificium ad honorem tuum; fac ut ipsa semper majorem quaerat in terris gloriam tuam, ut tandem frui valeat in coelis tua infinita pulchritudine. Amen.

ORAZIONE A GESÙ BAMBINO.

Amabilissimo nostro Signore Gesù Cristo, che fatto per noi Bambino, voleste nascere in una grotta per liberarci dalle tenebre del peccato, per attirarci a voi, ed accenderci del vostro amore, vi adoriamo per nostro Creatore e Redentore, vi riconosciamo e vogliamo per nostro Re e Signore, e per tributo vi offeriamo tutti gli affetti del nostro povero cuore. Caro Gesù, Signore e Dio nostro, degnatevi di accettare quest'offerta, e affinchè sia degna del vostro gradimento, perdonateci le nostre colpe, illuminateci, infiammateci di quel fuoco santo, che siete venuto a portare nel mondo per accenderlo nei nostri cuori. Divenga in tal modo l'anima nostra un sacrificio perpetuo in vostro amore; fate che essa cerchi sempre la vostra maggior gloria qui in terra, affinchè venga un giorno a godere delle vostre infinite bellezze in cielo. Così sia.

S. Congregatio Indulgentiis Sacrisque Reliquis praeposta, utens facultatibus a SS. Domino Nostro Leone PP. XIII sibi specialiter tributis, universis Christifidelibus corde saltem contrito ac devote recitantibus supra relatam orationem, concessit

Indulgentiam centum dierum semel in die lucranda (Rescr. 18 Jan. 1894).

Duo hic adnotamus: 1º Praefatam orationem jam ab anno 1892 fuisse ditatam *indulgentia centum dierum*, lucranda tamen ab iis

tantum fidelibus, qui eam recitassent *in ecclesia Aracoelitana* de Urbe in honorem celeberrimi Infantis Jesu (Bambino di Araceli), qui ibi magna veneratione colitur; 2º textum orationis esse italicum; versionem autem latinam nos desumpsisse ex Ephemeride *Acta S. Sedis*, vol. XXVI, pag. 443 (Vid. *Acta Ord. Min. ann. XIII*, pag. 18).

35. PRO DIE NATIVITATIS DOMINI.

278. Ad excitandam in Christifidelibus majorem devotionem erga Solemnitatem Nativitatis Redemptoris nostri Jesu Christi, et ut iidem fideles eam celebrent cum fructu animarum suarum, Summus Pontifex Sixtus V sequentes concessit indulgentias iis omnibus, qui vere contriti, confessi ac sacra Communione refecti, praedicta die divina officia recitaverint, vel personaliter eis adstiterint in quacumque ecclesia, videlicet:

Indulgenciam centum annorum pro Matutino et pro Laudibus.

Indulgenciam centum annorum tum pro Missa, tum pro primis et tum pro secundis Vesperis.

Indulgenciam quadraginta annorum pro qualibet ex ceteris Horis, nempe pro Prima, Tertia, Sexta, Nona et Completo (Breve Ut fidelium devotio, 22 Oct. 1586; Raccolta, pag. 72).

36. PRO NOVENA NATALIS DOMINI.

279. *Indulgenciam tercentorum dierum* qualibet die pro iis omnibus, qui corde saltem contrito et devote Novenam praemiserint dictae Solemnitati, mediantibus piis exercitiis, precibus, virtutum actibus etc., ex concessione Pii PP. VII.